
 

 

                                                                                                        

 

 

Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 22.07.2024 

CVR-nummer 33807910 

P-nummer  

  

Virksomhed Uno-X Mobility Danmark A/S 

Adresse Silkeborgvej 300 

Postnummer og by 8230 Åbyhøj 

Telefonnummer 21676527 

e-mail frdeg@unox.dk 

  

Kontaktperson Freja Degn 

  

Branchekode Autobranchevirksomhed 

  

Opstartsdato Servicestationen er etableret i 1956 

Udvidelser/ændringer 2022, etablering af en ny dobbelt vaskehal i stedet for 

den tidlige enkelte vaskehal 

 
 

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden - 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Autobranchevirksomhed  

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til bekendtgørelse om miljøkrav i 

forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen) – 

link: Autoværkstedsbekendtgørelsen (retsinformation.dk) . Hvis virksomheden ændres eller 

udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden fo-

retages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen. Virksomhe-

den har ikke krav om regelmæssig indsendelse af egenkontrol, men der skal fremsendes en 

analyse af spildevandet i henhold til virksomhedens spildevandstilladelse af 21. april 2022 ud-

taget i den kommende vinterperiode fra 1. november 2024 til 1. marts 2025.  

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 160104BO, der er et blan-

det bolig- og erhvervsområde. Virksomhedens vaskehal ligger mindre end 100 meter fra bolig.  

 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel fra BBR 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/908


 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer  

Servicestation med salg af benzin og diesel med tilknyttet dobbelt vaskehal. Stationen er ube-

mandet. Driftstiden for vaskehallen er alle ugens dage kl. 07.00 – 22.00. 

 

 

SPILDEVAND  

Virksomheden er meddelt en ny spildevandstilladelse den 21. april 2022 til afledning af vaske-

vand fra dobbelt vaskehal til Åby Renseanlæg via et biologisk renseanlæg. Virksomheden an-

vender vaskekemikalier fra Sanego, der oplyses at være uden problematiske stoffer for afløbs-

systemet (A- og B-stoffer). Der er ingen udendørs pusleplads med støvsuger eller vandhane 

med spand og børste til forvask af biler inden vask i vaskehal. Der er desuden to traditionelle 

olieudskillere til forpladsen, der modtager overfladevand fra påfyldningsplads og salgsplads. 

Der er meddelt fritagelse for den kommunale tømningsordning.  

 

 

AFFALD 

Blandet affald fra virksomhedens ”skraldestativer” opsamles i container, der tømmes via reno-

vationsordning ved Marius Pedersen A/S og bortskaffes til affaldsforbrændingsanlæg.  

 

Husholdningslignende affald 

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis 

som husholdninger i det omfang, det forekommer. Nogle af fraktionerne kan bortskaffes i 

samme beholder efter nærmere aftale med virksomhedens renovatør.  

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her 

 

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/


 

 

STØJ  

Virksomhedens væsentligste støjkilder er den dobbelte mekaniske vaskehal med til og frakør-

sel af biler. Der er ikke ”pusleplads” med støvsuger, måttebankere eller udendørs forvask af 

biler. Kompressor er placeret i teknikrum. Vask og tørring af biler i vaskehallen foregår for luk-

kede porte. Opmarch er placeret syd for vaskehallen og overholder afstandskravet på 20 meter 

til skel til naboboliger. Virksomheden overholder således både afstandskrav og indretningskrav 

i Autobranchebekendtgørelsen. En række naboer til vaskehallen har i forbindelse med opførel-

sen af den dobbelte vaskehal anlagt sag mod kommunen, hvor virksomheden er 3. part. I for-

bindelse med denne sag er der udført en miljømåling af støj fra virksomheden, der viser en lille 

overskridelse af støjgrænserne for området. Virksomheden har på baggrund heraf foretaget en 

række støjdæmpende tiltag. Sagen er ikke afsluttet endnu. 

 

 

LUFTFORURENING  

Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener rundt om virksomheden.  

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Oversigt over brændstoftanke i brug 

Nr. Indhold Størrelse Årstal Placering Inspiceret Næste inspektion 

1 Olie/benzin 20.000 l 1972 Nedgravet 23.08.2018 Inden 23.08.2028 

2 Olie/benzin 20.000 l 1972 Nedgravet 23.08.2018 Inden 23.08.2028 

3 Olie/benzin 10.000 l 1972 Nedgravet 23.08.2018 Inden 23.08.2023? 

 

Oplysninger om tanke og rørføringer  

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstalla-

tioner er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjf-

ningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke 

virksomheden for dette ansvar.  

 

Øvrige flydende råvarer 

Der anvendes ingen miljøfarlige kemikalier i vaskehallen. 

 

Belægninger på salgsplads og påfyldningsplads 

Både påfyldningsplads og salgssted er etableret med støbt beton med afløb via olie- og ben-

zinudskiller.   

 

Jordforurening  

Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet. 

 

 

 



 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER  

Tilsynet har givet anledning til følgende miljømæssige bemærkninger: 

 

- Som aftalt telefonisk ønskes tilsendt den seneste inspektion af tank 3, der ved inspekti-

on i 2018 kun blev godkendt i 5 år til 2023, hurtigst muligt og senest 20. august 2024. 

 

- Desuden ønskes tilsendt kopi af seneste kontrol- / tømningsattest for de 2 olieudskillere 

til forpladsen hurtigst muligt og senest 20. august 2024. 

 

- Virksomheden skal desuden sørge for, at der udtages en prøve af spildevandet fra va-

skehallen i perioden 1. november 2024 til 1. marts 2025 jf. vilkår 19 i spildevandstilla-

delse af 21. april 2022, og sende resultatet til Teknik og Miljø senest to uger efter at re-

sultaterne er fremkommet jf. vilkår 26.  

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærkninger 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 22. juli 2024. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 

 

 

 

 

 

 

 


